
 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO 

MANIZALES – CALDAS 

 

 

TRASLADO EN LISTA 

 

 

PROCESO   EJECUTIVO  

 

DEMANDANTE  BANCO BBVA COLOMBIA S.A 

 

DEMANDADOS   JHON JAIME AMAYA MARIN 

 

 

RADICADO    17001-31-03-006-2020-00008-00 

 

 

TRASLADO Se corre a la parte demandada la                                       

liquidación del crédito presentada por la 

parte actora. 

 

   

TERMINO Tres (3) días.   Empiezan    a   correr el 

veintiséis (26) a las ocho de la mañana (8 

a.m)  y vence el  veintiocho (28) de abril de 

2021 a las  seis (6:00 p.m.) de la tarde.  

 

 

DERECHOS     Arts.  446 y 110 C.G.P  

 

 

 

FIJACIÓN     abril 23 de 2021, Hora:  8 A. M.    

 

 

 

 

 

JUAN FELIPE GIRALDO JIMENEZ 

SECRETARIO 



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 24 de Febrero del 2021
HORA: 2:08:36 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; Luis
Gonzalo Gutierrez Jaramillo, con el radicado; 202000008, correo electrónico registrado;
luisgonzalogutierrez@gmail.com, dirigido al JUZGADO 6 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

BancoBbvavsJohnJArrimoLiquidaci.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210224140836-RJC-27916

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Manizales, (caldas) 
 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES CALDAS  

E. S. D. 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 

DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A “BBVA COLOMBIA” 
DEMANDADO:   JOHN JAIME AMAYA MARIN 
RAD: 2020-008 

 

LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO, conocido como apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, abogado titulado y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación 

correspondiente a la siguiente obligación: 
 

1) PAGARE No. 6389600151787 No. 01589617404247 

CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________     $ 131.555.676,00 
 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 1 93.990,99 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 2.819.729,64 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 2.791.045,63 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 2.781.904,75 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 2.766.218,74 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 2.747.892,89 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 2.785.823,11 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 2.901.499,63 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 2.671.677,08 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 2.662.446,35 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 2.662.446,35 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 2.662.446,35 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 2.684.851,74 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 2.692.749,71 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 2.658.488,19 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 2.625.453,43 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 2.575.068,63 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 2.556.453,21 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 24 2.068.554,62 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    

Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________           $ 48.208.741,05 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      __________   $ 179.764.417,05 
 
 
 

2) PAGARE No. 01589617404486. 
CAPITAL  INSOLUTO                                               _____________     $ 6.597.887,00 

 
 
 

 
 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 1 4.713,91 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 141.417,37 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 139.978,78 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 139.520,34 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 138.733,65 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 137.814,55 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 139.716,86 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 145.518,36 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 133.992,12 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 133.529,17 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 133.529,17 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 133.529,17 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 134.652,86 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 135.048,97 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 133.330,66 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 131.673,87 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 129.146,93 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    

Anual 
 

Mensual 
   

efectiva 
mes  

       

        RESULT-    EFEC    



1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 128.213,32 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 24 103.743,83 

 
 

INTERESES MORATORIOS                              ___________           $ 2.416.803,90 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      ___________   $ 9.014.690,90 
 

 
3) PAGARE No. 01589617404387. 

CAPITAL  INSOLUTO                                               ___________    $ 34.951.610,99 

 
 
 

 
 
1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 1 24.971,45 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 749.143,59 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 741.522,84 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 739.094,30 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 734.926,85 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 730.058,05 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 740.135,32 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 770.868,17 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 709.809,10 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 707.356,68 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 707.356,68 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 707.356,68 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 713.309,33 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 715.407,66 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 706.305,08 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 697.528,43 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 684.142,24 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 679.196,51 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 24 549.571,99 

 
 

INTERESES MORATORIOS                              ___________           $ 12.808.060,95 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      ___________   $ 47.759.671,94 
 

 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.  

 
 
Atentamente, 

 
 

 
 
 

_____________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 
C.C. 10.218.036 de Manizales 

T.P.  39034 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 

TELEFONO: 8847057 
 

 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    
Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 


